
Zarządzenie Nr 0300.102.VI.2023 

Rektora Akademii Kaliskiej  im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

z dnia 11 maja 2023 roku 

w sprawie tworzenia treści dostępnych cyfrowo w Akademii Kaliskiej im. Prezydenta 

Stanisława Wojciechowskiego 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), § 26 ust. 2 Statutu Akademii Kaliskiej  

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, art. 5 i 8 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 82 ze zm.); art. 6 pkt. 2 i pkt. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku  

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 

2240)  zarządza się, co następuje:  

§ 1 

1. W celu zapewnienia dostępu do treści dla jak największego grona odbiorców, ze 

szczególnym uwzględnieniem osób ze szczególnymi potrzebami wprowadza się 

w Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego obowiązek tworzenia 

treści dostępnych cyfrowo. 

2. Przez treści, o których mowa w ust. 1 rozumie się wszystkie elementy publikowane na 

stronach internetowych, aplikacjach mobilnych Akademii Kaliskiej, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Akademii Kaliskiej oraz dokumentów udostępnianych przez Uczelnię osobom 

trzecim. 

§ 2 

Wprowadza się Instrukcję tworzenia dokumentów dostępnych cyfrowo w Akademii Kaliskiej 

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, zwaną dalej „Instrukcją”, stanowiącą załącznik 

do zarządzenia. 

§ 3 

1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Akademii Kaliskiej do tworzenia dokumentów  

w wersji dostępnej cyfrowo, według wytycznych zawartych w Instrukcji. 



- 2 - 

2. Zobowiązuje się pracowników zajmujących się: 

1) administrowaniem oraz redakcją serwisów internetowych i aplikacji mobilnych 

Akademii Kaliskiej (zarządzających serwisami www, publikujących teksty, zdjęcia, 

grafiki, animacje, materiały dźwiękowe, filmy, pliki pdf, doc itp. oraz przeprowadzają 

wszelkie inne czynności mające na celu wzbogacenie treści serwisów www); 

2) administrowaniem oraz redakcją Biuletynu Informacji Publicznej Akademii Kaliskiej; 

3) przygotowaniem materiałów audio, wideo oraz audio-wideo 

do stosowania aktualnych wytycznych dostępności treści internetowych. 

§ 4 

Odpowiedzialnych za wykonanie zarządzenia czyni się kierowników jednostek 

organizacyjnych zajmujących się wytwarzaniem i publikacją treści, o których mowa w § 1. 

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. osób ze szczególnymi 

potrzebami. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

REKTOR 

prof. Akademii Kaliskiej dr hab. n. med. Andrzej Wojtyła 

Opracowanie: mgr Justyna Przyłęcka, mgr Magdalena Stanecka 


	Zarządzenie Nr 0300.102.VI.2023
	Rektora Akademii Kaliskiej  im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego
	z dnia 11 maja 2023 roku
	w sprawie tworzenia treści dostępnych cyfrowo w Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego


